
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», с целью повышения 
эффективности реализации программы, администрация ЗАТО г.Североморск 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с измене-
ниями) согласно приложению к постановлению. 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 

 
 
 
Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.В. Сахаров 
 
 
 

          от 27.03.2018 г.                                                                     № 482 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 16.12.2013 № 1309 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
образования ЗАТО г.Североморск»  
на 2014-2020 годы» (с изменениями) 



Приложение 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 27.03.2018 № 482 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1309  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы» (с изменениями) 
 

1.1. В муниципальной программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» в приложение № 1 к муниципальной программе 
«Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2014-2020 годы»: 

1.1.2 Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Раздел 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цель, задачи, основные 
мероприятия 

С
ро

к 
вы

по
лн

ен
ия

 
(к

ва
рт

ал
, г

од
) 

И
ст

оч
ни

ки
 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

Объемы финансирования, тыс. руб. Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных 
мероприятий Исполнители, перечень 

организаций, 
участвующих в 

реализации основных 
мероприятий вс

ег
о 

20
14

 го
д 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

Наименование 
ед. измерения 

20
15

 го
д 

20
16

 го
д 

20
17

 го
д 

20
18

 го
д 

20
19

 го
д 

20
20

 го
д 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15 16 17 18 19 20 21 
  Цель: организация предоставления качественного и доступного дошкольного, общего и дополнительного образования 

 Задача 1: Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 

1.1 

Основное мероприятие 1: 
Обеспечение предоставления  
услуг в сфере дошкольного, общего 
и дополнительного образования 

20
14

 –
 2

02
0 

го
ды

 

Всего: 
в т.ч.: 

9 
33

6 
24

1,
03

 

1 
45

7 
77

2,
05

 

1 
23

9 
81

7,
58

 

1 
28

4 
40

4,
41

 

1 
24

0 
53

4,
00

 

1 
40

7 
68

5,
46

 

1 
34

3 
96

1,
06

 

1 
36

2 
06

6,
47

 
        

МБ 

3 
62

8 
58

9,
61

 

62
6 

42
6,

15
 

49
5 

40
8,

48
 

53
2 

88
8,

71
 

44
7 

58
9,

30
 

58
0 

85
0,

40
 

48
2 

19
0,

83
 

46
3 

23
5,

74
 

        

ОБ 

5 
70

7 
65

1,
42

 

83
1 

34
5,

90
 

74
4 

40
9,

10
 

75
1 

51
5,

70
 

79
2 

94
4,

70
 

82
6 

83
5,

06
 

86
1 

77
0,

23
 

89
8 

83
0,

73
 

        



1.1.1 

Расходы местного бюджета на 
осуществление полномочий по 
предметам совместного ведения в 
части предоставления субсидий 
бюджетным и автономным 
учреждениям (дошкольные 
учреждения) 

 

Всего, 
в т.ч.:  

1 
97

7 
56

0,
11

 

29
2 

06
1,

13
 

26
2 

36
8,

50
 

27
7 

06
8,

86
 

22
5 

10
5,

82
 

31
9 

67
9,

06
 

30
0 

23
1,

87
 

30
1 

04
4,

87
 

доступность дошкольного 
образования (отношение численности 
детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 
дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на численность 

детей в возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе; (%) 

92
,1

9 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 

41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 
ДОУ № 5 при в/ч 26808, 
ДОУ № 18 при в/ч 51305 

МБ 

1 
97

7 
56

0,
11

 

29
2 

06
1,

13
 

26
2 

36
8,

50
 

27
7 

06
8,

86
 

22
5 

10
5,

82
 

31
9 

67
9,

06
 

30
0 

23
1,

87
 

30
1 

04
4,

87
 

1.1.2 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий (школы) 

 Всего, 
в т.ч.:  

64
5 

15
5,

84
 

17
1 

70
5,

76
 

10
7 

42
4,

76
 

11
6 

89
9,

31
 

69
 5

31
,3

2 

10
7 

03
2,

59
 

48
 1

65
,1

0 

24
 3

97
,0

0 удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
образовательных организаций, 

которым предоставлена 
возможность обучаться в 

соответствии с основными 
современными требованиями, в 

общей численности обучающихся; 
(%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 

Гимназия № 1,  
ВСОШ № 1, СШПД 

 МБ 
64

5 
15

5,
84

 

17
1 

70
5,

76
 

10
7 

42
4,

76
 

11
6 

89
9,

31
 

69
 5

31
,3

2 

10
7 

03
2,

59
 

48
 1

65
,1

0 

24
 3

97
,0

0 

1.1.3 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий (школы-
интернаты) 

 Всего, 
в т.ч.:  

21
 9

54
,3

8 

16
 5

85
,5

2 

3 
68

1,
50

 

1 
68

7,
36

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
образовательных организаций, 

которым предоставлена 
возможность обучаться в 

соответствии с основными 
современными требованиями, в 

общей численности обучающихся; 
(%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 МБОУ ОШИ 

МБОУ СШИ, 

 МБ 

21
 9

54
,3

8 

16
 5

85
,5

2 

3 
68

1,
50

 

1 
68

7,
36

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 
1.1.4 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказания услуг) подведомственных 
учреждений, в том числе на 
предоставление муниципальным 
бюджетным и автономным 
учреждениям субсидий (учреждения 
дополнительного образования) 

 Всего, 
в т.ч.:  

88
6 

37
0,

74
 

13
0 

30
3,

14
 

10
4 

27
8,

12
 

12
0 

29
2,

80
 

13
0 

01
7,

31
 

13
6 

41
1,

37
 

13
0 

53
4,

00
 

13
4 

53
4,

00
 

охват детей программами 
дополнительного образования 

(удельный вес численности детей, 
получающих услуги дополнительного 

образования, в общей численности 
детей в возрасте 5 - 18 лет);  

(%) 

80
 

80
 

80
 

79
,8

 

80
 

80
 ДДТ, ДМЦ, СЮТ, 

ДЮСШ № 1,2,3, 4, 
УЦ 

 МБ 

88
6 

37
0,

74
 

13
0 

30
3,

14
 

10
4 

27
8,

12
 

12
0 

29
2,

80
 

13
0 

01
7,

31
 

13
6 

41
1,

37
 

13
0 

53
4,

00
 

13
4 

53
4,

00
 

1.1.5 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из 
местного бюджета 

 Всего, 
в т.ч.: 

89
 6

44
,6

7 

15
 4

20
,0

0 

17
 1

93
,6

0 

15
 8

26
,3

1 

20
 0

04
,7

6 

16
 4

00
,0

0 

2 
40

0,
00

 

2 
40

0,
00

 

Освоение средств 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 

41, 44, 45, 47, 49, 50,51 
школы № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 
Гимназия № 1, 

ВСОШ №1, СШПД, МБОУ 
ОШИ, ДДТ, ДМЦ, СЮТ, 
ДЮСШ № 1,2,3, 4, УЦ 



1.1.5.1 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из 
местного бюджета (дошкольные 
учреждения) 

 МБ 

52
 3

40
,0

3 

9 
00

0,
00

 

9 
90

0,
00

 

9 
70

7,
79

 

11
 7

32
,2

4 

10
 0

00
,0

0 

1 
00

0,
00

 

1 
00

0,
00

 

Освоение средств 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 

11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 
41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 

1.1.5.2 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из 
местного бюджета (школы) 

 МБ 

29
 4

91
,9

9 

5 
51

2,
40

 

5 
49

9,
10

 

4 
94

4,
11

 

6 
53

6,
38

 

5 
00

0,
00

 

1 
00

0,
00

 

1 
00

0,
00

 

Освоение средств 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 

Гимназия № 1,  
ВСОШ №1, СШПД 

1.1.5.3 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к 
месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим в 
организациях, финансируемых из 
местного бюджета (учреждения 
дополнительного образования) 

 МБ 

7 
81

2,
65

 

90
7,

60
 

1 
79

4,
50

 

1 
17

4,
41

 

1 
73

6,
14

 

1 
40

0,
00

 

40
0,

00
 

40
0,

00
 

Освоение средств 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ДДТ, ДМЦ, СЮТ, 

ДЮСШ № 1,2,3, 4 
УЦ 

1.1.6 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направленных на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

 Всего: 
в т.ч.: 

16
 1

13
,6

9 

3 
98

4,
80

 

6 
54

0,
40

 

1 
44

9,
90

 

1 
14

7,
70

 

1 
20

1,
90

 

87
7,

19
 

91
1,

80
 

       МБДОУ д/с № 6, 10,  
14, 41, 45 

1.1.6.1 

Софинансирование за счет средств 
местного бюджета к субсидии 
бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направленных на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

 МБ 

83
2,

47
 

0,
0 

0,
0 

72
,6

0 

72
,6

0 

46
7,

54
 

10
9,

86
 

10
9,

87
 

удельный вес воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций, обучающихся по 
программам, соответствующим 

требованиям стандартов дошкольного 
образования, в общей численности 

воспитанников дошкольных 
образовательных организаций; (%) 

 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 МБДОУ д/с № 6, 10,  

14, 41, 45 

1.1.6.2 

Субсидии бюджетам муниципальных 
образований на софинансирование 
расходов, направленных на оплату 
труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работникам 
муниципальных учреждений 

 ОБ 

13
 7

40
,1

2 

2 
44

3,
70

 

6 
54

0,
40

 

1 
37

7,
30

 

1 
07

5,
10

 

73
4,

36
 

76
7,

33
 

80
1,

93
 

отношение среднемесячной 
заработной платы педагогических 

работников муниципальных 
образовательных организаций 
дошкольного образования к 

среднемесячной заработной плате 
организаций общего образования 

Мурманской области; (%) 

80
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 МБДОУ д/с № 6, 10,  

14, 41, 45 

1.1.6.3 

реализация мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, 
работающих в муниципальных 
учреждениях образования и культуры, 
расположенных в сельских 
населенных пунктах или поселках 
городского типа Мурманской области 
(учреждения дополнительного 
образования) 

 ОБ 

1 
54

1,
10

 

1 
54

1,
10

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 Доля освоения бюджета и 
субсидий по переданным 

полномочиям (%) 

      ДЮСШ № 4 



1.1.7 

Реализация закона Мурманской 
области «О мерах социальной 
поддержки инвалидов» в части 
финансирования расходов по 
обеспечению воспитания и обучения 
детей-инвалидов на дому и в 
дошкольных учреждениях 

 Всего: 
в т.ч.:  

11
 0

27
,8

0 

11
 0

27
,8

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 отношение численности детей 5-7 лет, 
которым предоставлена возможность 

получать услуги дошкольного 
образования, к численности детей в 

возрасте от 5 до 7 лет, 
скорректированной на численность 
детей этого возраста, обучающихся  

в школе; (%) 

      

МБДОУ д/с № 6, 7, 8,10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 

41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 
ДОУ № 5 при в/ч 26808, 
ДОУ № 18 при в/ч 51305 

 ОБ 

11
 0

27
,8

0 

11
 0

27
,8

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

1.1.8 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области  
«О региональных нормативах 
финансового обеспечения 
образовательной деятельности 
муниципальных дошкольных 
образовательных организаций» 

 Всего: 
в т.ч.:  

2 
45

6 
55

0,
90

 

31
4 

57
1,

80
 

29
2 

34
0,

30
 

32
5 

52
1,

30
 

33
8 

88
1,

20
 

37
6 

75
8,

10
 

39
4 

67
9,

20
 

41
3 

79
9,

00
 

доступность дошкольного 
образования (отношение 

численности детей 3-7 лет, 
которым предоставлена 

возможность получать услуги 
дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3-7 
лет, скорректированной на 

численность детей в возрасте 5-7 
лет, обучающихся в школе; (%) 

92
,1

9 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 15, 16, 17, 30, 31, 

41, 44, 45, 47, 49, 50, 51, 
ДОУ № 5 при в/ч 26808, 
ДОУ № 18 при в/ч 51305 

 ОБ 
2 

45
6 

55
0,

90
 

31
4 

57
1,

80
 

29
2 

34
0,

30
 

32
5 

52
1,

30
 

33
8 

88
1,

20
 

37
6 

75
8,

10
 

39
4 

67
9,

20
 

41
3 

79
9,

00
 

1.1.9 

Субвенция на реализацию Закона 
Мурманской области  
«О региональных нормативах 
финансового обеспечения 
образовательной деятельности в 
Мурманской области», в том числе на 
введение ФГОС начального общего, 
основного общего и среднего 
образования 

 Всего: 
в т.ч.:  

3 
00

0 
24

2,
20

 

43
8 

84
2,

50
 

39
8 

85
3,

30
 

40
0 

77
6,

40
 

43
1 

49
5,

20
 

42
6 

13
5,

50
 

44
3 

11
6,

60
 

46
1 

02
2,

70
 

       

школы№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 

Гимназия № 1,  
ВСОШ №1, СШПД 

 ОБ 

3 
00

0 
24

2,
20

 

43
8 

84
2,

50
 

39
8 

85
3,

30
 

40
0 

77
6,

40
 

43
1 

49
5,

20
 

42
6 

13
5,

50
 

44
3 

11
6,

60
 

46
1 

02
2,

70
 

1.1.10 

Реализация Закона Мурманской 
области «О социальной поддержке 
детей-сирот, безнадзорных детей, 
детей, оставшихся без попечения 
родителей, детей-инвалидов, детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации» в части обеспечения 
деятельности муниципальных школ-
интернатов 

 Всего: 
в т.ч.: 

78
 9

22
,8

0 

44
 0

74
,2

0 

28
 9

60
,4

0 

5 
88

8,
20

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

удельный вес численности учителей  
в возрасте до 30 лет в общей 

численности учителей общеобразова-
тельных организаций; 

 (%) 

14
 

14
     МБОУ ОШИ 

МБОУ СШИ 

 ОБ 

78
 9

22
,8

0 

44
 0

74
,2

0 

28
 9

60
,4

0 

5 
88

8,
20

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 



1.1.11 

Субвенция на расходы, связанные с 
выплатой компенсации родительской 
платы за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные 
организации, реализующие 
общеобразовательные программы 
дошкольного образования 
(банковские, почтовые услуги, 
расходы на компенсацию затрат 
деятельности органов местного 
самоуправления и учреждений, 
находящихся в их ведении) 

 Всего: 
в т.ч.:  

3 
55

1,
80

 

45
9,

60
 

43
2,

10
 

43
7,

90
 

52
4,

20
 

56
6,

00
 

56
6,

00
 

56
6,

00
 доступность дошкольного 

образования (отношение численности 
детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 
дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на численность 

детей в возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе; 

 (%) 

90
,2

 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 16, 17, 30, 31, 41, 

44, 45, 47,49, 50, 
ДОУ № 5 при в/ч 26808, 
ДОУ № 18 при в/ч 51305 

 ОБ 

3 
55

1,
80

 

45
9,

60
 

43
2,

10
 

43
7,

90
 

52
4,

20
 

56
6,

00
 

56
6,

00
 

56
6,

00
 

1.1.12 

Субвенция на выплату компенсации 
родительской платы за присмотр и 
уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, 
реализующие общеобразовательные 
программы дошкольного образования  

 
Всего: 
в т.ч.:  

14
2 

07
4,

70
 

18
 3

85
,2

0 

17
 2

82
,6

0 

17
 5

14
,6

0 

20
 9

69
,0

0 

22
 6

41
,1

0 

22
 6

41
,1

0 

22
 6

41
,1

0 доступность дошкольного 
образования (отношение численности 
детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 
дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на численность 

детей в возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе; 

 (%) 

90
,2

 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

МБДОУ д/с № 6, 7, 8, 10, 
11, 12, 14, 16, 17, 

30, 31, 41, 44, 45, 47, 49, 50, 
ДОУ № 5 при в/ч 26808, 
ДОУ № 18 при в/ч 51305 

ОБ 
14

2 
07

4,
70

 

18
 3

85
,2

0 

17
 2

82
,6

0 

17
 5

14
,6

0 

20
 9

69
,0

0 

22
 6

41
,1

0 

22
 6

41
,1

0 

22
 6

41
,1

0 

1.1.13 Организация и проведение  
итоговой аттестации  

Всего, 
в т.ч.: 

4 
86

1,
56

 

35
0,

60
 

46
2,

00
 

1 
04

1,
47

 

75
7,

49
 

75
0,

00
 

75
0,

00
 

75
0,

00
 

отношение среднего балла единого 
государственного экзамена (в расчете 
на 1 предмет) в 10 процентах школ с 

лучшими результатами единого 
государственного экзамена к 

среднему баллу единого 
государственного экзамена (в расчете 
на 1 предмет) в 10 процентах школ с 

худшими результатами единого 
государственного экзамена 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

1,
6 

ОО, ИМЦ 

МБ 

4 
86

1,
56

 

35
0,

60
 

46
2,

00
 

1 
04

1,
47

 

75
7,

49
 

75
0,

00
 

75
0,

00
 

75
0,

00
 

доля выпускников муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
не сдавших единый государственный 
экзамен, в общей численности 
выпускников муниципальных 
общеобразовательных организаций; 

0,
7 

0,
7 1 1 1 1 

1.1.14 Ремонт и капитальный ремонт 
муниципальных учреждений  

Всего, 
в т.ч.: 

2 
10

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

2 
10

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

Освоение средств 

  

10
0    

МБОУООШ № 6; 
МБОУСОШ № 12 

МБ 

2 
10

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

2 
10

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

  

10
0    



1.1.15 
Субсидия на оказание услуг в сфере 
дополнительного образования  
(на конкурсной основе) 

 

Всего, 
в т.ч.: 10

9,
84

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
9,

84
 

0,
00

 

0,
00

 охват детей программами 
дополнительного образования 

(удельный вес численности детей, 
получающих услуги дополнительного 

образования, в общей численности 
детей в возрасте 5 - 18 лет);  

(%) 

   0,
2   

Управление образования 

МБ 

10
9,

84
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

10
9,

84
 

0,
00

 

0,
00

 

   0,
2   

 1.2 

Основное мероприятие2: Создание 
условий для повышения качества 
образовательных услуг 
дошкольного, общего образования и 
дополнительного образования детей  

 2
01

4 
-2

02
0 

го
ды

 

Всего: 
в т.ч.: 

51
 0

35
,8

8 

11
 3

67
,0

0 

7 
78

3,
15

 

7 
53

8,
53

 

4 
98

8,
64

 

9 
02

0,
56

 

5 
16

9,
00

 

5 
16

9,
00

 

        

МБ 

44
 5

11
,4

8 

8 
76

7,
00

 

7 
10

7,
05

 

6 
64

3,
53

 

4 
98

8,
64

 

6 
66

7,
26

 

5 
16

9,
00

 

5 
16

9,
00

 

        

ОБ 0,
0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

        

ФБ 

6 
52

4,
40

 

2 
60

0,
00

 

67
6,

10
 

89
5,

00
 

0,
00

 

2 
35

3,
30

 

0,
00

 

0,
00

 

        

1.2.1 
Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 

 Всего, 
в т.ч.: 

6 
90

1,
22

 

1 
16

2,
50

 

1 
18

0,
00

 

99
2,

86
 

77
8,

86
 

92
9,

00
 

92
9,

00
 

92
9,

00
 

удельный вес численности 
педагогических и руководящих 

работников муниципальных 
образовательных организаций, 

прошедших в течение последних трех 
лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку,  
в общей численности работников 

образования (%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ИМЦ, ОО, ОДО, ДОО 

1.2.1.1 
Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования (школы) 

 МБ 

4 
69

4,
31

 

1 
16

2,
50

 

1 
18

0,
00

 

99
2,

86
 

33
8,

95
 

34
0,

00
 

34
0,

00
 

34
0,

00
 

удельный вес численности 
педагогических и руководящих 

работников муниципальных 
образовательных организаций, 

прошедших в течение последних трех 
лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку,  
в общей численности работников 

образования (%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

ИМЦ, ОО, ОДО, ДОО 1.2.1.2 

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
(учреждения дополнительного 
образования) 

 МБ 

1 
76

6,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

32
9,

00
 

47
9,

00
 

47
9,

00
 

47
9,

00
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

1.2.1.3 

Развитие кадрового потенциала 
системы дошкольного, общего и 
дополнительного образования 
(дошкольные учреждения) 

 МБ 

44
0,

91
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

11
0,

91
 

11
0,

00
 

11
0,

00
 

11
0,

00
 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 



1.2.2 

Организация и проведение 
аттестационной экспертизы 
руководящих работников 
образовательных организаций 

 

Всего: 
в т.ч.: 60

2,
76

 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

75
,6

6 

75
,7

0 

75
,7

0 

75
,7

0 

удельный вес численности 
педагогических и руководящих 

работников муниципальных 
образовательных организаций, 

прошедших в течение последних трех 
лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку, в 
общей численности работников 

образования (%) 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ИМЦ, ОО 

МБ 

60
2,

76
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

10
0,

00
 

75
,6

6 

75
,7

0 

75
,7

0 

75
,7

0 

1.2.3 Выявление и поддержка молодых 
талантов  

Всего: 
в т.ч.:  

19
 6

17
,2

2 

2 
94

0,
20

 

3 
15

3,
00

 

3 
13

3,
13

 

2 
59

0,
89

 

2 
60

0,
00

 

2 
60

0,
00

 

2 
60

0,
00

 

удельный вес обучающихся по 
программам общего  

и дополнительного образования, 
участвующих в олимпиадах  

и конкурсах различного уровня,  
в общей численности обучающихся 

по программам общего  
и дополнительного образования; (%) 

40
 

42
,5

 

44
 

46
 

48
 

50
 

ОО, ОДО, ИМЦ 

МБ 

19
 6

17
,2

2 

2 
94

0,
20

 

3 
15

3,
00

 

3 
13

3,
13

 

2 
59

0,
89

 

2 
60

0,
00

 

2 
60

0,
00

 

2 
60

0,
00

 

1.2.4 

Выплата стипендий и премий 
одарённым детям и учащейся 
молодёжи ЗАТО г.Североморск, 
добившихся высоких результатов 

 

Всего: 
в т.ч.: 

2 
04

1,
06

 

29
0,

00
 

22
4,

05
 

38
0,

50
 

27
6,

51
 

29
0,

00
 

29
0,

00
 

29
0,

00
 удельный вес обучающихся по 

программам общего  
и дополнительного образования, 

участвующих в олимпиадах  
и конкурсах различного уровня,  

в общей численности обучающихся 
по программам общего  

и дополнительного образования; (%) 

40
 

42
,5

 

44
 

46
 

48
 

50
 

ОО, ОДО, ИМЦ 

МБ 

2 
04

1,
06

 

29
0,

00
 

22
4,

05
 

38
0,

50
 

27
6,

51
 

29
0,

00
 

29
0,

00
 

29
0,

00
 

1.2.5 

Обновление содержания и 
технологий обучения, введение 
Федеральных государственных 
образовательных стандартов 

 

Всего: 
в т.ч.: 

10
 4

50
,8

5 

2 
07

1,
30

 

2 
00

0,
00

 

1 
58

7,
04

 

1 
19

2,
51

 

1 
20

0,
00

 

1 
20

0,
00

 

1 
20

0,
00

 

удельный вес численности учащихся 
организаций общего образования, 

обучающихся в соответствии  
с новыми федеральными 

государственными образовательными 
стандартами (%) 

56
 

65
 

80
 

90
 

10
0 

10
0 ОО, ИМЦ, ОДО 

МБ 

10
 4

50
,8

5 

2 
07

1,
30

 

2 
00

0,
00

 

1 
58

7,
04

 

1 
19

2,
51

 

1 
20

0,
00

 

1 
20

0,
00

 

1 
20

0,
00

 

1.2.6 Ремонт текущий и капитальный 
муниципальных учреждений 

Всего: 
в т.ч.: 0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

        

МБ 0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

1.2.7 Приобретение основных средств для 
оснащения учреждений  

Всего: 
в т.ч.: 0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

        

МБ 0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 



1.2.8 

Реализация образовательных 
программ с применением 
дистанционных образовательных 
технологий 

 Всего: 
в т.ч.: 72

0,
40

 

37
0,

40
 

10
0,

00
 

50
,0

0 

50
,0

0 

50
,0

0 

50
,0

0 

50
,0

0 удельный вес численности учащихся 
организаций общего образования, 

обучающихся с применением 
образовательных программ с 
применением дистанционных 

образовательных технологий (%) 

56
 

65
 

80
 

90
 

10
0 

10
0 ОО, ИМЦ 

 МБ 

72
0,

40
 

37
0,

40
 

10
0,

00
 

50
,0

0 

50
,0

0 

50
,0

0 

50
,0

0 

50
,0

0 

1.2.9 

Формирование сети базовых 
учреждений, в которых созданы 
условия для инклюзивного 
образования детей-инвалидов 

 Всего: 
в т.ч.: 

4 
90

1,
90

 

4 
43

2,
60

 

46
9,

30
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

Количество образовательных 
учреждений, в которых созданы 

условия для инклюзивного 
образования детей-инвалидов 

1      Гимназия № 1,  
школа № 1  МБ 

1 
98

2,
60

 

1 
83

2,
60

 

15
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 ФБ 

2 
91

9,
30

 

2 
60

0,
00

 

31
9,

30
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

1.2.10 

Субсидия на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом в 
сельских школах 

 

Всего, 
в т.ч.: 

3 
60

5,
10

 

0,
00

 

35
6,

80
 

89
5,

00
 

0,
00

 

2 
35

3,
30

 

0,
00

 

0,
00

 

Количество образовательных 
учреждений, в которых созданы 
условия для занятий физической 

культурой и спортом 

1 1  1   школа № 6, школа № 8 

ФБ 

3 
60

5,
10

 

0,
00

 

35
6,

80
 

89
5,

00
 

0,
00

 

2 
35

3,
30

 

0,
00

 

0,
00

 

1.2.11 

Софинансирование субсидии на 
создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных  
в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом в сельских школах 

 

Всего, 
в т.ч.: 

2 
09

8,
26

 

0,
00

 

20
0,

00
 

40
0,

00
 

0,
00

 

1 
49

8,
26

 

0,
00

 

0,
00

 

Количество образовательных 
учреждений, в которых созданы 
условия для занятий физической 

культурой и спортом 

1 1  1   школа № 6, школа № 8 

МБ 

2 
09

8,
26

 

0,
00

 

20
0,

00
 

40
0,

00
 

0,
00

 

1 
49

8,
26

 

0,
00

 

0,
00

 

1.2.12 

Организация и обеспечение 
деятельности территориальной 
психолого-медико-педагогической 
комиссии 

 

Всего, 
в т.ч.: 97

,1
1 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

24
,2

1 

24
,3

0 

24
,3

0 

24
,3

0 удельный вес численности 
педагогических и руководящих 

работников муниципальных 
образовательных организаций, 

прошедших в течение последних трех 
лет повышение квалификации или 

профессиональную переподготовку,  
в общей численности работников 

образования (%) 

  

10
0    ИМЦ, ОО 

МБ 

97
,1

1 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

24
,2

1 

24
,3

0 

24
,3

0 

24
,3

0 



 1.3 

Основное мероприятие 3: 
Обеспечение реализации 
мероприятий программы и прочие 
мероприятия в области 
образования  

20
14

 -2
02

0 
го

ды
 Всего, 

в т.ч.: 

52
8 

17
1,

74
 

85
 0

74
,8

0 

77
 3

82
,2

5 

72
 1

89
,8

2 

71
 9

50
,0

3 

77
 8

45
,4

4 

67
 8

64
,7

0 

75
 8

64
,7

0 

             

МБ 

52
8 

17
1,

74
 

85
 0

74
,8

0 

77
 3

82
,2

5 

72
 1

89
,8

2 

71
 9

50
,0

3 

77
 8

45
,4

4 

67
 8

64
,7

0 

75
 8

64
,7

0 

1.3.1 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
подведомственных учреждений,  
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным  
и автономным учреждениям 
субсидий (информационно-
методический центр) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

10
6 

63
4,

88
 

13
 7

00
,3

2 

13
 3

32
,8

6 

15
 8

76
,2

0 

15
 6

42
,7

5 

16
 5

50
,1

5 

15
 2

66
,3

0 

16
 2

66
,3

0 

Доля образовательных организаций, 
обеспеченных информационной, 
методической и организационной 

поддержкой 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ИМЦ 

МБ 

10
6 

63
4,

88
 

13
 7

00
,3

2 

13
 3

32
,8

6 

15
 8

76
,2

0 

15
 6

42
,7

5 

16
 5

50
,1

5 

15
 2

66
,3

0 

16
 2

66
,3

0 

1.3.2 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
подведомственных учреждений,  
в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным  
и автономным учреждениям 
субсидий (централизованная 
бухгалтерия) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

25
8 

27
7,

78
 

35
 5

30
,5

0 

35
 5

00
,4

3 

36
 8

49
,7

0 

35
 6

28
,4

6 

40
 0

07
,6

9 

35
 3

80
,5

0 

39
 3

80
,5

0 

Доля муниципальных 
образовательных организаций от 

общего количества муниципальных 
образовательных организаций, 

ведение бюджетного и налогового 
учета которых передано в ЦБ, % 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ЦБ 

МБ 

25
8 

27
7,

78
 

35
 5

30
,5

0 

35
 5

00
,4

3 

36
 8

49
,7

0 

35
 6

28
,4

6 

40
 0

07
,6

9 

35
 3

80
,5

0 

39
 3

80
,5

0 

1.3.3 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
подведомственных учреждений, в 
том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным  
и автономным учреждениям 
субсидий (контора хозяйственно-
эксплуатационного обслуживания) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

13
0 

82
1,

66
 

18
 9

94
,9

8 

17
 6

78
,8

4 

18
 1

86
,6

0 

19
 2

37
,8

4 

20
 0

87
,6

0 

16
 8

17
,9

0 

19
 8

17
,9

0 

Готовность ОУ к новому учебному 
году и осенне-зимнему периоду, % 10

0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 КХЭО 

МБ 

13
0 

82
1,

66
 

18
 9

94
,9

8 

17
 6

78
,8

4 

18
 1

86
,6

0 

19
 2

37
,8

4 

20
 0

87
,6

0 

16
 8

17
,9

0 

19
 8

17
,9

0 

1.3.4 

Расходы местного бюджета  
на осуществление полномочий  
по предметам совместного ведения  
в части предоставления субсидий 
муниципальным бюджетным  
и автономным учреждениям 
(межшкольный учебный комбинат) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

24
 8

09
,3

2 

15
 5

00
,0

0 

9 
30

9,
32

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

Доля выпускников УЦ, получивших 
свидетельство об уровне 

квалификации (%) 

98
 

98
 

98
 

98
 

98
 

98
 

УЦ 

МБ 

24
 8

09
,3

2 

15
 5

00
,0

0 

9 
30

9,
32

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 



1.3.5 

Компенсация расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа 
к месту использования отпуска и 
обратно лицам, работающим  
в организациях, финансируемых  
из местного бюджета 

 

Всего, 
в т.ч.: 

7 
62

8,
10

 

1 
34

9,
00

 

1 
56

0,
80

 

1 
27

7,
32

 

1 
44

0,
98

 

1 
20

0,
00

 

40
0,

00
 

40
0,

00
 

Освоение средств 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 ИМЦ, ЦБ, КХЭО, УЦ 

МБ 

7 
62

8,
10

 

1 
34

9,
00

 

1 
56

0,
80

 

1 
27

7,
32

 

1 
44

0,
98

 

1 
20

0,
00

 

40
0,

00
 

40
0,

00
 

1.3.6 Ремонт и капитальный ремонт 
муниципальных учреждений 

 

Всего, 
в т.ч.: 0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

        

МБ 0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

1.3.7 Приобретение основных средств  
для оснащения учреждений 

 
Всего, 
в т.ч.: 0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

        
МБ 0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

 1.4 

Основное мероприятие 4: 
Строительство, реконструкция  
и капитальный ремонт 
организаций образования 

 2
01

4 
-2

02
0 

го
ды

 

Всего, 
в т.ч.: 

1 
69

6 
03

7,
76

 

0,
00

 

0,
00

 

12
2 

63
6,

56
 

19
7 

45
7,

43
 

11
9 

49
9,

17
 

49
8 

43
9,

00
 

75
8 

00
5,

60
 

        

МБ 

49
8 

13
7,

26
 

0,
00

 

0,
00

 

10
7 

63
6,

56
 

19
7 

45
7,

43
 

70
 6

19
,1

7 

46
 8

28
,0

0 

75
 5

96
,1

0 

        

ОБ 

47
7 

54
0,

80
 

0,
00

 

0,
00

 

15
 0

00
,0

0 

0,
00

 

48
 8

80
,0

0 

18
1 

96
0,

90
 

23
1 

69
9,

90
 

        

ФБ 

72
0 

35
9,

70
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

26
9 

65
0,

10
 

45
0 

70
9,

60
 

        

1.4.1 

Софинансирование строительства 
объектов социального  
и производственного комплексов,  
в том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры 
(дошкольные учреждения) 

Всего, 
в т.ч.: 

34
4 

59
3,

16
 

0,
00

 

0,
00

 

10
7 

63
6,

56
–а

дм
 

19
7 

45
7,

43
 

(1
91

 7
16

,9
7-

ад
м.

, 5
 7

40
,4

6-
 У

О
) 

39
 4

99
,1

7 
(3

9 
42

0,
13

–а
дм

, 7
9,

03
 –

 У
О

) 

 0
,0

0 

0,
00

 

доступность дошкольного 
образования (отношение численности 
детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 
дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на численность 

детей в возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе (%) 

 

10
0 

10
0 

10
0   

По заказчикам 
Администрация 

ЗАТО г.Североморск, 
Управление образования 

администрации 
ЗАТО г.Североморск 



МБ 

34
4 

59
3,

16
 

0,
00

 

0,
00

 

10
7 

63
6,

56
–а

дм
 

19
7 

45
7,

43
 

(1
91

 7
16

,9
7-

ад
м.

, 5
 7

40
,4

6-
 У

О
) 

39
 4

99
,1

7 
(3

9 
42

0,
13

–а
дм

, 7
9,

03
 –

 У
О

) 

 0
,0

0 

0,
00

 

1.4.2 

Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 
(включая остатки прошлых лет) 
(дошкольные учреждения) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

23
6 

37
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

15
 0

00
,0

0 

0,
00

  

0,
00

 

10
8 

40
8,

40
 

11
2 

96
1,

60
 

доступность дошкольного 
образования (отношение численности 
детей 3-7 лет, которым предоставлена 

возможность получать услуги 
дошкольного образования, к 

численности детей в возрасте 3-7 лет, 
скорректированной на численность 

детей в возрасте 5-7 лет, 
обучающихся в школе (%) 

 

10
0     Администрация 

ЗАТО г.Североморск 

ОБ 

23
6 

37
0,

00
 

0,
00

 

0,
00

 

15
 0

00
,0

0 

0,
00

  

0,
00

 

10
8 

40
8,

40
 

11
2 

96
1,

60
 

1.4.3 

Софинансирование строительства 
объектов социального  
и производственного комплексов,  
в том числе объектов 
общегражданского назначения, 
жилья, инфраструктуры (школы) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

31
 1

20
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

31
 1

20
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 Удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
образовательных организаций, 

которым предоставлена 
возможность обучаться в 

соответствии с основными 
современными требованиями, в 

общей численности обучающихся 
(%) 

     

10
0 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 

МБ 

31
 1

20
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

31
 1

20
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

1.4.4 

Субсидия на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности 
(включая остатки прошлых лет) 
(школы) 

 

Всего, 
в т.ч.: 

48
 8

80
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

48
 8

80
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 Удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
образовательных организаций, 

которым предоставлена 
возможность обучаться в 

соответствии с основными 
современными требованиями, в 

общей численности обучающихся 
(%) 

     

10
0 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 

ОБ 

48
 8

80
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

48
 8

80
,0

0 

0,
00

 

0,
00

 

 



». 
 
 

_____________________ 

1.4.5 

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по содействию 
созданию в субъектах Российской 
Федерации новых мест в 
общеобразовательных организациях 

 

Всего, 
в т.ч.: 

1 
03

5 
07

4,
60

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

39
0 

03
0,

60
 

64
5 

04
4,

00
 

Удельный вес численности 
обучающихся муниципальных 
образовательных организаций, 

которым предоставлена возможность 
обучаться в соответствии  

с основными современными 
требованиями, в общей численности 

обучающихся (%) 

     

10
0 Администрация 

ЗАТО г.Североморск 

МБ 

12
2 

42
4,

10
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

46
 8

28
,0

0 

75
 5

96
,1

0 

ОБ 

19
2 

29
0,

80
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

73
 5

52
,5

0 

11
8 

73
8,

30
 

ФБ 

72
0 

35
9,

70
 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

26
9 

65
0,

10
 

45
0 

70
9,

60
 

 

Всего по подпрограмме 1: 

 

Всего, 
в т.ч.: 

11
 6

11
 4

86
,4

1 

1 
55

4 
21

3,
85

 

1 
32

4 
98

2,
98

 

1 
48

6 
76

9,
32

 

1 
51

4 
93

0,
10

 

1 
61

4 
05

0,
63

 

1 
91

5 
43

3,
76

 

2 
20

1 
10

5,
77

 

        

МБ 

4 
69

9 
41

0,
09

 

72
0 

26
7,

95
 

57
9 

89
7,

78
 

71
9 

35
8,

62
 

72
1 

98
5,

40
 

73
5 

98
2,

27
 

60
2 

05
2,

53
 

61
9 

86
5,

54
 

        

ОБ 

6 
18

5 
19

2,
22

 

83
1 

34
5,

90
 

74
4 

40
9,

10
 

76
6 

51
5,

70
 

79
2 

94
4,

70
 

87
5 

71
5,

06
 

1 
04

3 
73

1,
13

 

1 
13

0 
53

0,
63

 

        

ФБ 

72
6 

88
4,

10
 

2 
60

0,
00

 

67
6,

10
 

89
5,

00
 

0,
00

 

2 
35

3,
30

 

26
9 

65
0,

10
 

45
0 

70
9,

60
 

        


	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

